
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO

MAT: APRUEBA PROGRAMA
"INAUGURACIÓN CANCHA SAUZALITO".

Laja, OCT. 2013

VISTOS:
1.- Programa "Inauguración Cancha Sauzalito"
2.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2012, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
3.-Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11,2012, acuerdo N° 159 que aprueba

Presupuesto Municipal 2013.
4.- Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE Programa "Inauguración Cancha Sauzalito"

2.- ORDÉNASE al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los gastos
que se origine producto del presente decreto con imputación a la cuenta
22.12.003, Gastos de Representación del Sr. Alcalde, previa presentación de
boletas y/o facturas, visadas por el Alcalde.

ANÓTESE COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

NA SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- DIDECO
- Adquisiciones
- Archivo SSMMX

ALCALDE



PROGRAMA "INAUGURACIÓN CANCHA SAUZALITO"

FUNDAMENTACIÓN:
Potenciar la práctica de deportes es una política gubernamental prioritaria y que se
evidencia en las estrategias que desarrolla el Instituto Nacional del Deporte.
En este contexto, el IND creó una línea de proyectos orientada a mejorar los estadios
de barrios, vecinales, es decir que estén insertos en las organizaciones comunitarias
y que favorecieran a aquellas personas que juegan fútbol no profesional.
Nuestra comuna fue favorecida con iniciativas de este tipo y al finalizar octubre se
realizara la Inauguración del proyecto "Construcción infraestructura Recinto Sauzalito".
Esta actividad será presidida por el señor Intendente de la región de Bío Bío,
parlamentarios de distrito y región, autoridades de la comuna, dirigentes y deportistas
beneficiarios.

OBJETIVOS Y METAS:
Realizar Ceremonia de Inauguración proyecto "Construcción infraestructura Recinto
Sauzalito".

DESCRIPCIÓN:
Fecha sábado 26 de octubre 2013.
Hora: 19:00 horas
Lugar: Cancha Sauzalíto.

ACTIVIDADES:
- Confección y despacho de invitaciones, Unidad de Comunicaciones.

Efectuar órdenes de pedido del Sr. Alcalde para dar atención a las autoridades,
invitados especiales y beneficiarios,

- Contratación de Amplificación
- Contratar servicio de cóctel para 150 personas (recepción de autoridades e

invitados especiales)
Otras actividades o adquisiciones inherentes al programa

RECURSOS FINANCIEROS:
Presupuesto Municipal, 2013, cuenta 22.12.003 Gastos de Representación señor
Alcalde.

ÍURGOS
DIRECTORA

DEPTO.DESARROLLO COMUNITARIO
Laja, octubre 2013

www.muniiaja.cl
i Municipalidad rio Laja

Baltnaceda 292 Fono: 524600 - FAX: 534233


